муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
пихтовская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Пихтовская ООШ)

з1.08.202з

прикАз

с. Пихтовка
м117

О создании бракераяtной комиссии

в соответствии с Федеральным зако}Iом Ns 273-ФЗ от 29. 12.2О|2 цОбОбРа^ЗОВаНИИ В

Российсtсой Федерации, санитарно-эпиДемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.з12.4.з590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общест:веrrного питания населения". Постановлением гJIавного государственного

санитарного BpaLIa РФ от 28 сентября 2020,года N 28 <Об утверждении санитарных правил

сп 2.4.з648-20 кСанитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и моJIодежи>, ФедераJIьньIм законом N9 29-ФЗ

от 2 января 2000 г <о rсачестве и безопасности пищевых продуктов> (в редакции от 1

января 2022 rода), в целях осуществления качественного и систематиIIеского контроля за

организацией питания обу.rающихся, контроля качества доставляемых продуктов и

соблюдения санитарно-гигиениаIеских требований при приготовлении и раздаче пищи в

школьной столовой,

подавать директору школы.
5. Контроль за исполнением lrр за собой.

Щиректор школы:

С приказом ознакомлены:

Е.В.Меньшиковаreщцц

возчикова Е.Р.